
~ • s Città di Afragola l~l!J: Città Metropolitana di Napoli 

Commissione Straordinaria di Liquidazione 
Nominata con DPR del 16.9.2022 

PEC: osl@pec.comune.afragola.na.it 

Deliberazione n. 235 del 30/1/2025 

Oggetto: Liquidazione lavoro straordinario personale dipendente. 

L'anno 2025, il giorno 30 del mese di gennaio nella Casa Comunale, si è riunita ai sensi dell'art.252 
del D.Lgs. 267/2000 la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con decreto del 
Presidente della Repubblica del 16.9.2022, nelle persone di 

Dott.ssa Leondina Baron Dirigente Segretario Generale di Fascia A 
Dott.ssa Gabriella Camera Funzionario Economica Finanziario 
Dott.ssa Giovanna Scarpa Funzionario Economico Finanziario 

PRESIDENTE 
COMPONENTE 

COMPONENTE (Assente) 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

PREMESSO: 
- che il Comune di Afragola, con deliberazione n.62 del 14 giugno 2022 esecutiva, ha dichiarato lo 
stato di dissesto finanziario ai sensi dell'art.244 del d.leg.vo 267/2000; 
- che con decreto del Presidente della Repubblica del 16.9.2022, è stata nominata la Commissione 
Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, 
nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti del predetto Comune; 
- che in data 23.9.2022, il citato decreto presidenziale di nomina è stato formalmente notificato ai 
componenti della Commissione Straordinaria di Liquidazione; 
- che con pec in data 24.9.2022 il predetto decreto presidenziale di nomina è stato trasmesso al 
Segretario Generale dell'Ente ed assunto al protocollo al nE0044656/2022; 
- che in data 24.9.2022 lo stesso è stato regolarmente notificato al Sindaco del Comune di Afragola; 
- che ai sensi dell'art.252, comma 2, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con il d.lgvo 267 /2000, ( di seguito denominato "Tuel" ) la Commissione Straordinaria di 
Liquidazione in data 24.9.2022 si è regolarmente insediata presso il Comune di Afragola, giusta 
delibera n.1, di pari data. 

DATO ATTO che il dipendente comunale Frizzi Giuseppe, assegnato al Comando di P.M., con 
istanza prot.n.36680 del 2.8.2023 ha chiesto l'ammissione alla massa passiva della liquidazione del 
credito vantato nei confronti del Comune di Afragola a titolo di lavoro straordinario effettuato negli 
anni 2018 e 2019. 

VISTO il prospetto dello straordinario effettuato dal dipendente Frizzi per gli anni 2018 e 2019, 
redatto dal Settore Personale, agli atti d'ufficio, che quantifica la spesa in€ 259,08, comprensiva di 
contributo previdenziali. 



RITENUTO di dover provvedere alla relativa liquidazione e pagamento utilizzando il fondo a 
disposizione dell'Organo Straordinario di Liquidazione; 

VISTO il decreto Leg.vo n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 24 agosto 1993 n.3 78 e successive modifiche 
ed integrazioni. 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO e che qui si intende integralmente riportato: 

1. Di liquidare e pagare al dipendente comunale Frizzi Giuseppe la somma complessiva di € 259,08 
a titolo di lavoro straordinario reso negli anni 2018 e 2019, come indicato nell'allegato prospetto di 
liquidazione; 

2. di far fronte alla spesa di € 259,08 con il fondo cassa a disposizione dell'Organo Straordinario 
di Liquidazione a valere sugli oneri della liquidazione; 

3 .di trasferire e liquidare al Comune di Afragola la somma di € 259,08, dando mandato al Settore 
finanziario del Comune di predisporre il relativo titolo di pagamento, di provvedere al versamento 
agli Enti previdenziali dei contributi previdenziali ed assistenziali a carico dell'Ente e di operare le 
ritenute d'acconto per versarle all'Erario; 

La presente deliberazione, resa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.4 comma 6 del DPR 
24.8.1993 n. 378 viene trasmessa per la sua esecuzione alla Segreteria Generale dell'Ente che ne 
curerà anche la pubblicazione ai sensi dell'art.124 del D.Lgs 18.8.2000 n.267, sul portale 
istituzionale dell'Ente e nella sezione dedicata all'Organismo Straordinario di Liquidazione nonché 
nella sezione "Amministrazione trasparente" nel caso ne ricorrano le ipotesi previste dal D.Lgs 
n.33/2013 come modificato dal D.Lgs n.97/2016. 

Letto approvato e sottoscritto 

La Commissione Straordinaria di Liquidazione 

Il Presidente 
( dott .. ssa Leondina Baron) 

•

BARON LEONDINA 
30.01.2025 14:55:32 
GMT+ : O 



Fogliol 

LAVORO STRAORDINARIO FRIZZI GIUSEPPE 
ORE DI STRAORDINARIO ANNO ORE IMPORTO TOTALE 

2018 13,5 15,24 205,74 
2019 3,5 15,24 53,34 

TOTALE 259,08 

.. Pagina 1 




